



Datum  
2020-11-06  
Adress  
205 80 Malmö  
Diarienummer  
HVO-2020-2308

## **Förslag till yttrande**

Till  
Kommunfullmäktige

### **Motion av John Roslund (M) om att kommunen inte ska konkurrera med restauranger STK-2020-849**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

#### **Sammanfattning**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att måltider för målgruppen äldre är en viktig del i nämndens arbete, för att förebygga ohälsa och bibehålla hälsa hos målgruppen. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänvisning till att nämnden uppdragits flera utredningar kopplade till nämndens restauranger samt måltider för nämndens målgrupp.

#### **Yttrande**

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att måltider för målgruppen äldre är en viktig del i nämndens arbete, både för att förebygga ohälsa och bibehålla hälsa hos målgruppen. Nämndens synpunkter på motionärens förslag till beslut följer nedan.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden fattade den 28 oktober 2020 (§ 129) beslut om att uppdra hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen att utreda möjligheten för måltid i gemenskap på samtliga av förvaltningens mötesplatser. Uppdraget ska fokusera på samarbete med närliggande aktörer inom restaurangbranschen, offentliga såväl som privata. Motionärens förslag om att uppdra nämnden att undersöka möjligheten att få måltider levererade från fler olika restauranger med syfte att öka valfriheten hos den enskilde besökaren är därför inte aktuellt med hänvisning till att nämnden redan har ett sådant uppdrag.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden bedriver restauranger på tre av nämndens mötesplatser för seniorer. Syftet är att attrahera seniorer till att besöka nämndens mötesplatser, samt att erbjuda målgruppen måltider till ett rimligt pris. Nämnden har under sommaren genomfört en översyn av restaurangverksamheten, då det inte funnits en ekonomisk bärkraft i nämndens restaurangdrift. Däremot hävdar nämnden att det finns sociala värden som behöver beaktas samt förtjänster kopplat till ett hälsopreventivt arbete, vilka är svåra att beräkna. Det finns en ökad risk för undernäring hos nämndens målgrupp vilket bland annat

kan leda till ökad risk för fallskada. Undernäring resulterar ofta i lidande för den enskilde så väl som ökade kostnader för samhället. Många föredrar en måltid i gemenskap hellre än att äta på egen hand, generellt medför det också att den enskilde får i sig mer mat jämfört med om den enskilde åt ensam.<sup>1</sup> För att nämnden ska kunna säkerställa att nämndens målgrupp erbjuds gemensamma måltider och samtidigt ha möjlighet till tidig identifiering av ohälsa hos enskilda individer anser nämnden att restaurangerna inte bör avvecklas.

Översynen av restaurangverksamheten resulterade i ett beslut om att stänga ner två tillagningskök och istället leverera måltider från övriga tillagningskök till det trygghetsboende och den mötesplats där seniorer erbjuds att äta lunch i gemenskap. Detta för att minimera omkostnaderna och minska den indirekta subventionen av måltider.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänvisning till att nämnden uppdragits flera utredningar kopplade till nämndens restauranger samt måltider för nämndens målgrupp.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningsdirektör

Gisela Öst

---

<sup>1</sup> Bra måltider i äldreomsorgen. Råd för ordinära och särskilda boenden – hemtjänst och äldreboenden. Livsmedelsverket; 2019.